



Zastępca Prezydenta  
Miasta Białegostoku

ZDM-III.271.3.2019

Białystok, 21 marca 2019 r.

## Biuletyn Informacji Publicznej

### WYJAŚNIENIE ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ

dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.:

#### „Budowa/przebudowa ulic na terenie miasta Białegostoku (2)”

Działając, na podst. art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, w związku z wniesionymi pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, Zamawiający udziela odpowiedzi, jn.:

#### **Pytanie 1:**

Prosimy o jednoznaczną informację ile map poinwentaryzacyjnych należy dostarczyć Zamawiającemu – umowa (§ 4 ust. 3 oraz § 8 ust. 4 pkt 4) podaje 7 egz., w tym 2 egz. w kolorze, natomiast SIWZ 6 egz. w tym 2 w kolorze + wersja elektroniczna pdf).

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że należy dostarczyć 6 egz. map poinwentaryzacyjnych, w tym 2 egz. w kolorze + wersja elektroniczna pdf.

#### **Pytanie 2:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający nie będzie pobierał opłat za zajęcie pasa drogowego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że zajęcie pasa drogowego na budowę drogi i przebudowę infrastruktury technicznej związanej z budową jest nieodpłatne.

**Pytanie 3:**

Zgodnie z modyfikacjami z dnia 14.03.2019 r. Zamawiający wymaga od Wykonawcy dostarczenia zestawienia kosztów materiałów dla każdej z branż przed podpisaniem umowy. Prosimy o odstąpienie od powyższego, gdyż przed podpisaniem umowy na realizację Inwestycji Wykonawca nie zawiera umów z dostawcami, a jedynie zbiera wstępne oferty materiałowe. Dopiero po podpisaniu umowy, Wykonawcy zawierają umowy dostawy materiałów, a ponadto z uwagi na sześciomiesięczny okres realizacji zamówienia na materiały będą zawierane sukcesywnie, dlatego wnosimy o odstąpienie od powyższego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający odstępuje od konieczności dostarczenia zestawienia kosztów materiałów dla każdej z branż przed podpisaniem umowy. W związku z powyższym **wykreśla** w Rozdziale XX SIWZ pkt 4 o następującej treści:

„4. Wykonawca przed zawarciem umowy dostarczy Zamawiającemu zestawienie kosztów materiałów dla każdej z branż.”

**Pytanie 4:**

Wnosimy o odstąpienie od wprowadzonego w dniu 14.03.2019 r. zapisu do umowy o treści:

23. W przypadku obumarcia drzew po okresie pielęgnacji – 3 lata i naliczaniu opłaty przez właściwy organ z tytułu niewywiązywania się z postanowień decyzji o pozwoleniu na usunięcie drzew/krzewów, Wykonawca zobowiązany jest do uiszczenia przedmiotowej opłaty w wysokości ustalonej przez organ wydający ww. decyzję.

Pragniemy zwrócić Zamawiającemu uwagę, że Wykonawca zgodnie z umową ma pielęgnować nasadzone drzewa przez okres 3 lat i w tym okresie odpowiada za drzewa. Po tym okresie pielęgnacje przejmuje firma, która odpowiada w mieście za zieleń, więc to ona w przypadku obumarcia drzewa po okresie 3 lat ponosi odpowiedzialność. Dlaczego Zamawiający wprowadzając zapis do umowy przenosi odpowiedzialność z jednej firmy na drugą. Ponadto, odnosząc się literalnie do powyższego zapisu, Wykonawca jest odpowiedzialny dożywotnie za nasadzone drzewa, co jest absurdem.

**Odpowiedź:**

Wykonawca zobowiązany jest do 3-letniego okresu pielęgnacji drzew, po tym terminie dokonany zostanie komisyjny odbiór nasadzonych drzew i w przypadku braku zastrzeżeń zostanie spisany protokół odbioru nasadzeń po okresie pielęgnacji.

Zamawiający **zmienia** zapis § 2 ust. 23 projektu umowy, który otrzymuje brzmienie:

„23. W przypadku niewłaściwej pielęgnacji drzew lub ich obumarcia w okresie 3 lat od ich nasadzeń skutkującym naliczaniem opłaty przez właściwy organ z tytułu niewywiązania się z postanowień decyzji o pozwoleniu na usunięcie drzew/krzewów, Wykonawca zobowiązany jest do uiszczenia przedmiotowej opłaty w wysokości ustalonej przez organ wydający ww. decyzję.”

**Pytanie 5:**

Czy Zamawiający posiada pozwolenie na budowę na w/w zadania, prosimy o udostępnienie?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza decyzję pozwolenia na budowę ulicy 8KD-D. Natomiast w przypadku ul. 5KD-L oraz ul. Kryształowej w Białymstoku jest procedowane postępowanie administracyjne w sprawie uzyskania pozwolenia na ich budowę.

**Pytanie 6:**

Prosimy o zamieszczenie decyzji na wycinkę drzew?

**Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza decyzję zezwalającą na usunięcie drzew rosnących w pasie drogowym George'a Smitha Pattona. Jednocześnie informuje, że Zamawiający pismem z dnia 15 marca 2019 r. wystąpił do Parku Krajobrazowego Puszczy Knyszyńskiej z wnioskiem o zmianę ww. decyzji w zakresie zmiany lokalizacji wykonania nasadzeń zastępczych drzew z nieruchomości o nr geod. 321 obr. 01 na działkę o nr geod. 1457/101 obr 01. Natomiast decyzja zezwalająca na usunięcie drzew rosnących w pasie drogowym ul. Kryształowej jest w trakcie uzyskiwania i zostanie udostępniona niezwłocznie po jej uzyskaniu.

**Pytania i odpowiedzi dot. części I postępowania****Pytanie 7:**

Prosimy o informację jaki rodzaj podsypki należy zastosować na chodnikach i opaskach

z kostki polbruk 6 cm – czy ma to być podsypka piaskowa tak jak podaje opis techniczny i przedmiar czy cementowo-piaskowa 1:4 tak jak podaje przekrój normalny.

**Odpowiedź:**

Pod chodnikami i opaskami należy zastosować podsypkę cementowo – piaskową.

**Pytanie 8:**

Prosimy o informację jaki okres pielęgnacji i gwarancji będzie obowiązywał na trawniki.

**Odpowiedź:**

Okres pielęgnacji i gwarancji trawników wynosi 2 lata od dnia ostatecznego bezusterkowego odbioru lub od daty sporządzenia protokołu usunięcia usterek.

**Pytanie 9:**

Prosimy o informację jaki okres gwarancji będzie obowiązywał na oznakowanie poziome cienkowarstwowe.

**Odpowiedź:**

Okres gwarancji na oznakowanie poziome cienkowarstwowe wynosi 1 rok od bezusterkowego odbioru końcowego lub od daty sporządzenia protokołu usunięcia usterek. W przypadku oznakowania grubowarstwowego okres ten wynosi 3 lata. Jednocześnie Zamawiający zmienia oznakowanie P-4, P-7b, P-21a, P-1e, P-10, P-11, P-14 z oznakowania cienkowarstwowego na oznakowanie grubowarstwowe z mas chemoutwardzalnych.

**Pytanie 10:**

Zgodnie z przedmiarami na obu ulicach należy ustawić tablice pamiątkowe zgodnie z załącznikiem nr 8. Prosimy o informację, czy tablice te nie są zdublowane gdyż na planach sytuacyjnych do projektu SOR tablica stoi w tym samym miejscu czyli przy wjeździe w ul. 5KDL.

**Odpowiedź:**

Tablice pamiątkowe nie zostały zdublowane, należy zamontować 2 oddzielne tablice pamiątkowe informujące o realizacji inwestycji ze środków Budżetu Obywatelskiego 2017 (w przypadku ul. 8KD-D- zgodnie z zał. Nr 8 do SIWZ) oraz Budżetu Obywatelskiego 2018 (w przypadku ul. 5KD-L- zgodnie z zał. Nr 8 do SIWZ).

Ponadto, Zamawiający informuje, że tablice pamiątkowe informujące o realizacji inwestycji ze środków Budżetu Obywatelskiego 2017 oraz 2018 powinny mieć wymiar 70x50 cm - **(dot. części I i II postępowania).**

**Pytanie 11:**

W związku z zapisami SIWZ rozdz. III pkt. 1 dotyczącymi odbioru kruszywa z bazy Zamawiającego, prosimy o informację, kto będzie dokonywał załadunku kruszywa na samochody Wykonawcy.

**Odpowiedź:**

Załadunek kruszywa pochodzącego z bazy Zamawiającego leży po stronie Wykonawcy.

**Pytanie 12:**

Prosimy o potwierdzenie, że na szczególe konstrukcyjnym „E” omyłkowo wpisano „opornik 20×30 cm” gdyż obramowanie placu manewrowego należy wykonać z opornika 12×25 cm.

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, iż na szczególe konstrukcyjnym "E" omyłkowo wpisano opornik 20x30 cm. Powinno być: opornik 12x25 cm.

**Pytanie 13:**

Zgodnie z SST D04.04.02.b:

Cena wykonania jednostki obmiarowej (1 m<sup>2</sup>) obejmuje:

- prace pomiarowe i roboty przygotowawcze,
- oznakowanie robót,
- transport elementów betonowych i kamienia polnego z bazy inwestora przy ul. Wysockiego 164
- przekruszenie elementów betonowych i kamienia polnego do wymaganych parametrów
- dostarczenie materiałów i sprzętu,
- przygotowanie mieszanki z kruszywa, zgodnie z receptą,
- dostarczenie mieszanki na miejsce wbudowania,
- rozłożenie mieszanki,
- zagęszczenie mieszanki,
- utrzymanie warstwy w czasie robót, ew. impregnacja warstwy,
- przeprowadzenie wymaganych pomiarów i badań,

- uporządkowanie terenu robót i jego otoczenia,
- roboty wykończeniowe,
- odwiezienie sprzętu.

Czy w związku z tym, Wykonawca ma odebrać od Zamawiającego elementy betonowe i kamień polny oraz na własny koszt ma je przekruszyć do wymagań parametrów ( $C_{NR}$  i C50/30) i dopiero wbudować? Z kolei zapis SIWZ mówi:” Odbiór materiału na wykonanie podbudowy zasadniczej odbywać się będzie z bazy inwestora zlokalizowanej na terenie miasta Białegostoku lub ewentualnie 5 km od jego granic” i wskazuje na to że Wykonawca odbierze gotowe kruszywo a nie materiały do przekruszenia. Prosimy o wyjaśnienia oraz jednoznaczne wskazanie, jaki rodzaj kruszywa ( $C_{NR}$ , C50/30) zapewnia Zamawiający.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że wyłącznie udostępni kamień polny. Natomiast Wykonawca zobowiązany będzie do odebrania z bazy Zamawiającego przy ul. Produkcyjnej 91/F kamienia polnego, który należy przekruszyć i doziarnić z materiałów własnych w celu wykonania mieszanki C50/30. Wykonawca zobowiązany będzie także do wykonania i dostarczenia badań składu ziarnowego przedmiotowej mieszanki.

**Pytanie 14:**

Cena wykonania jednostki obmiarowej (1 m<sup>2</sup>) obejmuje:

- prace pomiarowe i roboty przygotowawcze,
- oznakowanie robót,
- transport elementów betonowych i kamienia polnego z bazy inwestora przy ul. Wysockiego 164,
- przekruszenie elementów betonowych i kamienia polnego do wymaganych parametrów,
- dostarczenie materiałów i sprzętu,
- przygotowanie mieszanki z kruszywa, zgodnie z receptą,
- dostarczenie mieszanki na miejsce wbudowania,
- rozłożenie mieszanki,
- zagęszczenie mieszanki,
- utrzymanie warstwy w czasie robót, ew. impregnacja warstwy,
- przeprowadzenie wymaganych pomiarów i badań,
- uporządkowanie terenu robót i jego otoczenia,
- roboty wykończeniowe,

Natomiast punkt 1.3 tego samego SSSt wskazuje, że „mieszanka niezwiązana może być wytworzona z kruszyw naturalnych, sztucznych, kruszyw z recyklingu oraz mieszanin tych kruszyw w określonych proporcjach”. Prosimy o potwierdzenie, że Wykonawca może zastosować gotową mieszankę kruszyw naturalnych C<sub>NR</sub>.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że podbudowę z mieszanki niezwiązanej z kruszywem C50/30 należy wykonać zarówno pod: jezdniami, chodnikami, opaskami, zjazdami indywidualnymi i publicznymi, zatokami postojowymi, placem manewrowym oraz nawierzchni kruszywowej, w sposób określony w odpowiedzi na pytanie nr 13.

**Pytanie 15:**

Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przekaże kruszywo również na podbudowę zasadniczą z kruszywa C50/30 na zjazdy i zatokę postojową oraz zabruki.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 13.

**Pytanie 16:**

Prosimy o informację, kto jest właścicielem gruzu z rozbiórki elementów betonowych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że gruz z rozbiórki elementów betonowych podobnie jak kamień polny należy przekruszyć, doziarnić i wykorzystać do wykonania podbudowy.

**Pytanie 17:**

Prosimy o informację, czy Zamawiający przekaże również kruszywo C<sub>NR</sub> do wykonania podbudowy na chodnikach.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z odpowiedzią nr 13 i 16.

**Pytanie 18:**

Czy Zamawiający zezwoli na wykonanie warstwy ścieralnej 8KD-D z AC 11S zamiast AC8S?

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę na wykonanie warstwy ścieralnej w ul. 8KD-D z AC 11S zamiast AC8S.

## **Pytania i odpowiedzi dot. części II postępowania**

### **Pytanie 19:**

Proszę o uzupełnienie kosztorysu na Przebudowę ulicy Kryształowej - Oświetlenie uliczne; o następujące pozycje:

- Zarobienie kabla 5-żyłowego o przekroju żyły do 16mm<sup>2</sup> - 12 szt
- Badanie zagęszczenia gruntu - jeśli jest wymagane
- Badanie linii kablowej nn 5-żyłowej - 6 odcinków
- Pomiary oświetlenia ( natężenia oświetlenia i luminancji) - jeśli są wymagane
- Dopuszczenie do prac i koszt wyłączeń przez ZE Białystok Miasto - 1 kpl
- Montaż uchwyty flagowych - jeśli są wymagane

### **Odpowiedź:**

Zamawiający zamieszcza skorygowany o wymagane pozycje przedmiar (oświetlenie uliczne - ul. Kryształowa).

### **Pytanie 20:**

Według dokumentacji projektuje się 10 stanowisk oświetleniowych na słupach stalowych 8 m natomiast załączony przedmiar na przebudowę oświetlenia ul. Kryształowej obejmuje tylko 6 stanowisk oświetleniowych tj. zakres (od pętli autobusowej do łącznika) natomiast brakuje przedmiaru i kosztorysu na pozostałą część przebudowywanej ulicy - proszę o uzupełnienie.

### **Odpowiedź:**

Zgodnie ze zmianą treści SIWZ z dnia 14.03.2019 r., przedmiotem zamówienia jest budowa ul. Kryształowej na odcinku od pętli autobusowej do posesji nr 9, w związku z powyższym kosztorys ofertowy należy opracować na podstawie załączonego przedmiaru wykonania nowego oświetlenia ul. Kryształowej od pętli autobusowej do łącznika (słupy nr od 1 do 7 i nr 5/10/2).

Jednocześnie, Zamawiający zamieszcza na stronie internetowej:

- skorygowany przedmiar b. drogowej – **ul. 8KD-D i 5KD-L,**
- skorygowany przedmiar b. drogowej – **ul. Kryształowa,**
- skorygowane SST b. drogowej - **ul. 8KD-D i 5KD-L,**
- przekroje normalne - **ul. 8KD-D i 5KD-L,**



Ponadto, Zamawiający dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie terminu składania i otwarcia ofert z dnia 22/03/2019 r. na dzień ~~22/03~~ 28/03/2019 r. Godziny pozostają bez zmian.

Dokonane wyjaśnienia i zmiany wiążą Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
  
Przemysław Tuchliński

